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SUMMARY	 A	 large	number	of	 fly	 larvae	were	determined	 in	the	neck	area	of	 a	dog	brought	to	 the	clinics	of	Kırıkkale	
University	 Veterinary	 Faculty.	 These	 determined	 larvae	 were	 identified	 by	 considering	 the	morphological	
characteristics	 of	 the	 cephalo-pharyngeal	 skeleton	with	 the	 anterior	 and	 posterior	 spiracles	 of	 the	 larvae.	
These	larvae	were	found	to	be	third	stage	larvae	of	Wohlfahrtia	magnifica	and	Lucilia	sericata.	
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ÖZET	 Bir	Köpekte	Wohlfahrtia	magnifica	ve	Lucilia	sericata	Larvalarına	Bağlı	Travmatik	

Myiasis	Olgusu	
Kırıkkale	Üniversitesi	 Veteriner	 Fakültesi	 kliniklerine	getirilen	 bir	 köpeğin	boyun	 bölgesindeki	 yarada	 çok	
sayıda	sinek	larvası	tespit	edilmiştir.	Tespit	edilen	bu	larvaların	tür	teşhisleri,	larvaların	anterior	ve	posterior	
stigmaları	 ile	 sefalo-faringeal	 iskeletin	morfolojik	 özellikleri	 göz	 önüne	 alınarak	 yapılmıştır.	 Bu	 larvaların	
Wohlfahrtia	magnifica	ve	Lucilia	sericata	üçüncü	dönem	larvaları	oldukları	tespit	edilmiştir.	
Anahtar	Kelimeler:	Köpek,	Myiasis,	Lucilia	sericata,	Wohlfahrtia	magnifica	

	

	
GİRİŞ	
Myiasis,	 bazı	 Diptera	 larvalarının	 en	 az	 bir	 zorunlu	
döneminde	 insan	 ve	 omurgalı	 hayvanların	 canlı	 veya	 ölü	
dokuları,	 vücut	 sıvıları	 ve	 sindirilmiş	 gıdaları	 ile	
beslenmeleri	 sonucu	 meydana	 getirdiği	 patolojik	
durumdur.	Myiasis;	 zorunlu,	 isteğe	bağlı	 veya	 rastlantısal	
olabilmektedir	 (Dinçer	 1997).	 Larvalar	 deri,	 deri	 altı	 bağ	
dokusu,	yumuşak	dokular,	göz,	ağız,	burun,	mide,	bağırsak,	
genital	 sistem	 ve	 kulakta	 parazitlenebilir	 (Eren	 ve	 ark.	
2010).		
Myiasise	 neden	 olan	 sineklerin	 büyük	 bir	 kısmı	
Calliphoridae,	 Hypodermatidae,	 Sarcophagidae,	 Oestridae	
ve	Gasterophilidae	ailelerinde	yer	alır	(Dik	2015).	Dünyada	
ve	 Türkiye’de	 yapılan	 çalışmalarda,	 Sarcophagidae	
ailesinde	 bulunan	 ve	 zorunlu	 myiasis	 etkeni	 olan	 W.	
magnifica	 ile	Calliphoridae	ailesinde	bulunan	ve	fakültatif	
myiasis	etkeni	olan	L.	sericata	larvalarının	hayvanlarda	ve	
insanlarda	travmatik	myiasis’e	sebep	olan	dominant	türler	
oldukları	 bildirilmiştir	 (Gaglio	 ve	 ark.	 2011;	 Aldemir	 ve	
ark.	2012;	Dik	ve	ark.	2012).	Bu	iki	tür	dışında	köpeklerde	
çeşitli	 myiasis	 vakalarından	 Oestrus	 ovis,	 Cutarebra	 spp.,	
Cordylobia	 anthropophaga,	 Calliphora	 vomitara,	 Lucilia	
eximina	 ve	 Chrysomya	 albiceps	 türleri	 de	 bildirilmiştir	
(Samsar	 1986;	 Ogo	 ve	 ark.	 2009;	McGarry	 ve	 ark.	 2011;	
Moshaverinia	ve	Kazemi	Mehrjerdi	2016;	Munoz-Garcia	ve	

ark.	2016;	Zanzani	ve	ark.	2016).	
Köpeklerde	 travmatik	myiasis	 vakalarında	 bugüne	 kadar	
genellikle	tek	türle	enfestasyon	olguları	bildirilmiştir	(Şaki	
2004;	Ütük	2006;	Eren	ve	ark.	2010,	Aldemir	ve	ark.	2012;	
Işık	 ve	 Dik	 2015	 ).	 Bu	 olguda	 ise	 bir	 köpekte	 boyun	
bölgesindeki	geniş	doku	kayıplı	yarada	hem	W.	magnifica	
hem	 de	 L.	 sericata’nın	 üçüncü	 dönem	 larvaları	 tespit	
edilmiştir.	Bu	nedenle	olgunun	yayınlanması	tarafımızdan	
uygun	görülmüştür.	

OLGU	TANIMI	
2016	 yılı	 Eylül	 ayında	 Kırıkkale	 Üniversitesi	 Veteriner	
Fakültesi	 kliniklerine	 getirilen	 3	 yaşında,	 erkek	 kangal	
melezi	 köpeğin	 boyun	 bölgesindeki	 geniş	 yarada	 çok	
sayıda	 sinek	 larvasının	 bulunduğu	 tespit	 edilmiştir	 (Şekil	
1).	
Bu	 larvalar	 toplanmış	 ve	 %70’lik	 etil	 alkol	 içerisinde	
Parazitoloji	 Anabilim	 Dalı	 Entomoloji	 laboratuvarına	
getirilmiştir.	 Laboratuvarda	 larvalar	 yıkanmış	 ve	 tekrar	
temiz	%70’lik	etil	alkol	 içerisine	alınmıştır.	Larvalar	daha	
sonra	 bir	 petri	 kutusu	 içerisine	 alınarak	 üzerine	 sıcak	
%70’lik	 etil	 alkol	 dökülüp,	 tespit	 işlemi	
gerçekleştirilmiştir.	 Daha	 sonra	 tespit	 solüsyonundan	
çıkarılan	 bu	 larvalar	 bir	 müddet	 soğutulduktan	 sonra	
içerisinde	 temiz	 alkol	 bulunan	 şişelere	 aktarılmıştır.	 Bu	
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larvalar	 bu	 şişelerden	 çıkartılarak	 üzerine	 bir	 bisturi	
yardımıyla	delikler	açıldıktan	sonra	%30’luk	KOH	içerisine	
alınmıştır.	 Şeffaflaşan	 larvalar	 distile	 su	 ile	 yıkanıp	
kurutulduktan	 sonra	 teşhis	 için	 uygun	 alanlar	 stereo	
mikroskop	altında	diseke	edilerek	entellan	ile	lam	üzerine	
monte	 edilmiştir.	 Daha	 sonra	 diseke	 edilen	 kısımlar	
mikroskop	 altında	 incelenerek	 larvaların	 tür	 teşhisleri	
yapılmıştır	(Zumpt	1965;	Özdal	ve	Değer	2005).		

	
Şekil	 1.	 Köpek	 boyun	 bölgesindeki	 yarada	 bulunan	
larvaların	görünüşü	
Figure	1.	Appearance	of	the	larvae	in	the	dog	neck	area	
	

	
Şekil	2.	Wohlfahrtia	magnifica’nın	 üçüncü	 dönem	 larvası	
A:	 Posterior	 stigma	 B:Anterior	 stigma	 C:	 sefalo-faringeal	
iskelet	
Figure	2.	The	third	stage	 larvae	of	Wohlfahrtia	magnifica	
A:	 Posterior	 spiracles	 B:Anterior	 spiracles	 C:	 cephalo-
pharyngeal	skeleton	

	
Şekil	 3.	 Lucilia	 sericata'nın	 üçüncü	 dönem	 larvası	 A:	
Posterior	 stigma	 B:Anterior	 stigma	 C:	 sefalo-faringeal	
iskelet	
Figure	 3.	 The	 third	 stage	 larvae	 of	 Lucilia	 sericata	 A:	
Posterior	 spiracle	 B:Anterior	 spiracle	 C:	 cephalo-
pharyngeal	skeleton	

Toplanan	218	adet	larva	anterior	ve	posterior	stigmalar	ile	
sefalo-faringeal	 iskeletin	morfolojik	 özellikleri	 göz	 önüne	
alınarak	 incelenmiş	 ve	 büyük	 bir	 kısmının	 (%92.2)	 W.	

magnifica	 (Şekil	 2),	 az	 bir	 kısmının	 ise	 (%7.8)	 L.	
sericata’nın	 (Şekil	 3)	 üçüncü	 dönem	 larvaları	 olduğu	
belirlenmiştir.	

TARTIŞMA	ve	SONUÇ	
Diptera	 dizisi,	 Calliphoridae	 ve	 Sarcophagidae	ailelerinde	
bulunan	 sinekler	 dünya	 genelinde	 travmatik	 myiasise	
neden	olmaktadır.	Bu	ailedeki	bazı	 türler	zorunlu	myiasis	
etkeni	 iken	 bazıları	 ise	 fakültatif	 olarak	 myiasise	 sebep	
olmaktadırlar.		
Günümüze	 kadar	 dünya	 genelinde	 yapılan	 çalışmalarda,	
köpeklerde	travmatik	myiasis	vakalarında	W.	magnifica	en	
yaygın	 tespit	 edilen	 tür	 iken,	 ikinci	 sıradaki	 tür	 ise	 L.	
sericata	 olmuştur.	 Ütük	 (2006)	 pointer	 cinsi	 bir	 av	
köpeğinin	meme	bölgesindeki	 lezyonlardan	topladığı	 tüm	
larvaların,	Şaki	(2004)	Elazığ	bölgesinde	travmatik	myiasis	
görülen	 18	 köpekten	 alınan	 tüm	 larvaların,	Kılınç	 ve	 ark.	
(2013)	Van’da	bir	köpeğin	ense	yarasından	 topladığı	120	
larvanın	tümünün,	Dik	ve	ark.	(2012)	13	köpeğin	8’inden,	
Orfanou	 ve	 ark.	 (2011)	 7	 köpeğin	 tümünden,	 Schnur	 ve	
ark.	 (2009)	 ise	 55	 köpeğin	 54’ünden	 toplanan	 larvaların	
W.	magnifica	türüne	ait	olduklarını	bildirmişlerdir.	Eren	ve	
ark.	(2010)	bir	köpeğin	sırt	ve	boyun	bölgesinden	toplanan	
22	larvanın	tümünün,	Işık	ve	Dik	(2015)	bir	köpeğin	kulak	
çevresindeki	 yaradan	 topladıkları	 larvaların	 tümünün,	
Choe	 ve	 ark.	 (2016)	 bir	 köpeğin	 sol	 gluteal	 bölgesinden	
topladıkları	 216	 sinek	 larvasının	 L.	 sericata	 olduğunu	
tespit	etmişlerdir.	Aldemir	ve	ark.	(2012)	bir	köpeğin	sağ	
arka	 tarafından	 topladıkları	 27	 larvanın	 tümünün	Lucilia	
spp.	 olduklarını	 ifade	 etmişlerdir.	 Sunulan	 bu	 vakada	
köpeğin	 boyun	 bölgesindeki	 yaradan	 toplanan	 larvaların	
büyük	bir	kısmının	(%92.2)	W.	magnifica,	az	bir	kısmının	
ise	(%7.8)	L.	sericata’nın	üçüncü	dönem	larvaları	oldukları	
tespit	 edilmiştir.	 Daha	 önce	 sunulan	 travmatik	 myiasis	
olgularında	 genellikle	 tek	 tür	 tespit	 edilmiş	 iken,	
sunduğumuz	olguda	tek	bir	yara	bölgesinde	iki	farklı	türe	
ait	 larvalar	tespit	edilmiştir.	Bu	durum	 travmatik	myiasis	
vakalarında	 birden	 fazla	 tür	 etkenin	 aynı	 anda	
bulunabileceğini	göstermektedir.	
Köpeklerde	 travmatik	 myiasisin	 yanı	 sıra	 oftalmik	
(Crumley	ve	ark.	2011;	Delgado	2012),	oral	(Sevgili	ve	ark.	
2009),	nasal	(McGarry	ve	ark.	2011;	Zanzani	ve	ark.	2016)	
ve	 genital	 myiasis	 (Gaglio	 ve	 ark.	 2011)	 vakaları	 da	
bildirilmiştir.	
Türkiye’de	köpekler	dışındaki	diğer	omurgalı	hayvanlarda	
da	W.	magnifica	ve	L.	sericata	kaynaklı	myiasis	vakalarına	
rastlanmıştır.	Wohlfahrtia	magnifica	koyunlarda	travmatik	
ve	oral	(Şaki	ve	Özer	1999;	Aydenizöz	ve	Dik	2008;	Dik	ve	
ark.	 2012),	 sığırlarda	 ve	 keçilerde	 ise	 travmatik	 myiasis	
vakalarında	 tespit	 edilmiştir	 (Şaki	 ve	 Özer	 1999;	 Dik	 ve	
ark.	2012).	Lucilia	sericata	ise,	ceylanda	genital	(Sevgili	ve	
ark.	 2004),	 sığır,	 kızıl	 şahin	 ve	 leş	 kargasında	 travmatik	
(Dik	 ve	 ark.	 2012),	 kedide	 oküler,	 genital	 ve	 travmatik	
(Yücel	ve	ark.	2008;	Eren	ve	ark.	2010;	Dik	ve	ark.	2012)	
ve	 keçilerde	 ise	 travmatik	 myiasis	 vakalarında	 tespit	
edilmiştir	(Dik	ve	ark.	2012).	Bu	çalışmalarda	W.	magnifica	
daha	çok	travmatik	myiasis	vakalarında	tespit	edilirken,	L.	
sericata	travmatik	myiasisin	yanı	sıra	birçok	farklı	myiasis	
vakalarında	da	ortaya	konmuştur.		
Gerek	 zorunlu	 myiasis	 etkenleri	 ve	 gerekse	 fakültatif	
myiasis	etkenleri	hayvanlarda	huzursuzluk,	iştahsızlık,	kilo	
kaybı,	yapağı	ve	deri	kalitesinin	bozulması	ile	verim	kaybı	
sonucunda	önemli	ekonomik	kayıplara	neden	olmaktadır.	
Ekonomik	 değeri	 olan	 hayvanlarda	 yukarıda	 bahsedilen	
durumlar	 ekonomik	 kayıp	 oluştururken,	 pet	
hayvanlarımızda	özellikle	travmatik	myiasis	sonucu	oluşan	
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yaraların	 tedavi	 masrafları	 ekonomik	 kayıplara	 neden	
olmaktadır.	Bu	nedenle	myiasis	vakalarını	en	aza	indirmek	
ve/veya	ortadan	kaldırmak	amacıyla	sinek	mücadelesinin	
doğru	 ve	 bilinçli	 bir	 şekilde	 yapılması,	 sineklerin	 üreme	
alanlarının	 en	 aza	 indirilmesi,	 hayvanlarda	 ve	 insanlarda	
yaraların	 usulüne	 uygun	 olarak	 sürekli	 kontrol	 edilip	
sağaltımının	yapılması	gerekmektedir.	
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